
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ КУЛЬТУРЫ 
«ЕРМАКОВСКАЯ ЦЕНТРАЛИЗОВАННАЯ КЛУБНАЯ СИСТЕМА» (МБУК ЕЦКС)

П Р И К А З

ot31.01.2019 № 2 - 0 с. Ермаковское

«О мерах по улучшению санитарно- 
эпидемиологической обстановки и 
выполнению требований санитарного 
законодательства в учреждениях культуры»

В соответствии с Предложением по улучшению санитарно- 
эпидемиологической обстановки и выполнению требований санитарного 
законодательства от 25.01.2019 № 22, направленным территориальным 
отделом Управления Роспотребнадзора по Красноярскому краю в г. 
Минусинск от 25.01.2019 г., на основании Положения об отделе культуры 
администрации Ермаковского района, утвержденного постановлением 
администрации Ермаковского района от 25.12.2017 № 953-п, 

П Р И К А З Ы В А Ю :
1. Ввести режим запрета на проведение массовых мероприятий в закрытых 
помешениях учреждений культуры Ермаковского района на период до 
особого распоряжения администрапии Ермаковского района
2. Директорам подведомственных учреждений:
- обеспечить проведение комплекса санитарно-противоэпидемических 
мероприятий по гриппу и ОРВИ в соответствии с санитарно- 
эпидемиологическими правилами СП 3.1.2.3117-13;
- усилить контроль за поддержанием в учреждении оптимального 
гемпературног'о и теплового режимов, режима проветривания и проведение 
текуших дезинфекций помещений;
- ввести режим ношения лицевых масок сотрудниками учреждения;
- принять меры по иедопушению к работе с посетителями лиц, больных 
гриппом и ОРВИ;
- активизировать все виды санитарно-просветительской рттботы с населением 
с участием медицинских работников (по согласованию) с акцентом на 
профилактику заражения гриппа и ОРВИ и оказания помощи больным.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Н.Л. Мурашкина


